d) O uso racional e planejado dos recursos hídricos disponíveis na região; 

e) Combater perdas comerciais decorrentes do uso irregular da água na região. 

Destacou, ainda, que o impacto estimado em redução de perdas de água é de 

65.016 m³ mensais, e que o impacto financeiro mensal estimado do Programa é de R$ 

2.609.633,91 (dois milhões seiscentos e nove mil, seiscentos e trinta e três reais e 

noventa e um centavos). 

O modelo do Contrato Especial proposto pela Concessionária foi apresentado e 

encontra-se consolidado no Anexo Único desta Nota Técnica. 

Ocorre que o Contrato de Concessão, na destacada cláusula 26.5.1, permite o